
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Совета муниципального образования 

Абинский район 
 

от 12.12.2023                                                                                          № 539-с 
г. Абинск 

 

 

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования 

Абинский район от 14 декабря 2022 г. № 383-с «О бюджете                       

муниципального образования Абинский район  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
Принято 12.12.2023 

 

 

В соответствии со статьями 27, 65 устава муниципального образования     

Абинский район Совет муниципального образования Абинский район р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Абинский    

район от 14 декабря 2022 г. № 383-с «О бюджете муниципального                

образования Абинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изменение, изложив подпункт 1 пункта 42 в новой редакции: 

«1) в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта): 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования Абинский район и работников муниципальных казенных          

учреждений муниципального образования Абинский район, мероприятий по 

профессиональному развитию;  

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

          г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для      

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

д) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 

е) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

ж) на оказание депозитарных услуг; 



 2 

з) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

и) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов,           

представление экспозиций муниципального образования Абинский район на 

международных, всероссийских, региональных, национальных и иных             

выставочно-ярмарочных мероприятиях; 

к) на приобретение объектов недвижимости в собственность                  

муниципального образования Абинский район; 

л) о проведении противоградовых мероприятий; 

м) на выполнение работ по врезке под давлением (технологическое 

присоединение к сетям газоснабжения); 

н) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях; 

 о) на обеспечение льготным питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных образовательных организациях; 

 п) на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в  муниципальных 

образовательных организациях; 

р) на организацию и обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья,  в  муниципальных образовательных организациях; 

с) на предоставление мер поддержки детям военнослужащих, призванных 

по мобилизации, добровольцев, принимающих участие в специальной военной 

операции в Вооруженных Силах Российской Федерации, являющимся 

учащимися муниципальных общеобразовательных организаций; 

т) на предоставление мер социальной поддержки в виде выплаты 

денежной компенсации стоимости одноразового питания детям - инвалидам, не 

являющимися обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимися 1-4 классов общеобразовательных организаций 

муниципального образования Абинский район, получающих образование на 

дому;». 

2. Администрации муниципального образования Абинский район           

опубликовать настоящее решение не позднее 10 дней   после его подписания и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Абинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

Председатель Совета муниципального 

образования Абинский район                                  подпись               А.Л. Бирюков  

 

Глава муниципального образования 

Абинский район          подпись                 В.А. Иванов 


